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הפקה: אגף הסברה, רשות הטבע והגנים - ינואר 2024

הרעלות: לזהות, להיזהר, לדווח!

 בעלי חיים שנפגעו: במפגש עם בעל חיים פגוע הדבר הראשון שעשוי להעיד על הרעלה הוא תופעות או 

התנהגות לא רגילות, למשל הוא עשוי להזיל ריר, לרעוד ולפרכס או לשכב על הקרקע בתנוחה לא טבעית. 

אחרי מותם של בעלי חיים מורעלים יתגלו פגרים במקומות לא אופייניים או בתנוחות לא טבעיות.

 פיתיונות ורעלים: סימן אחר של פגיעה הוא שאריות של מה שנראה כמזון לחיות מחמד, או חלקי בשר 

ועוף שעליו חומרים שונים, כגון אבקה לבנה, גרגירים שחורים שדומים לאבקני פרח הפרג, או אבקה 

בצבע סגול. גם קערות, שקתות או מכלים עם נוזל שצבעם טורקיז עשויים להעיד על החדרת רעלים לתוכם.

הרעלה של חיות בר גורמת להן למוות ביסורים, יוצרת תגובת שרשרת ופגיעה חמורה במארג המזון בטבע 

ומהווה עברה חמורה מאוד על מגוון חוקים. ברוב מקרי ההרעלות בטבע נתקלים תושבים ומטיילים. עם זאת, 

בשל חוסר מודעות, מקרי הרעלות רבים מדווחים לרשות הטבע והגנים באיחור – מה שעלול לגרום לפגיעה 

קטלנית בחיות בר, בחיות מחמד ואף בבני אדם.

לעיתים קרובות נמשכות חיות בר לשולי יישובים ולשטחי חקלאות, מפני ששם הן מוצאות משאבים זמינים 

של מים ואוכל, כגון פרי, עלווה או מזון של חיות מחמד. חיות בר אלו עלולות להוות מטרד ולהזיק לגינות, 

לחקלאות ולתשתיות, ולכן יש הפוגעים בהן באמצעות רעלים. 

הרעלה עלולה לפגוע פגיעה קשה במארג עולם החי – בצורה ישירה ועקיפה. הרעלה ישירה פוגעת במינים 

רבים, בהם גיריות, צבועים, נימיות ודורסים כגון נשרים, רחמים, עקבים ודיות, וגם בחיות מחמד. ההרעלה 

מסוכנת גם לאדם רק מעצם הנגיעה בחומרים, בפיתיונות ובבעלי החיים המתים. הרעלה עקיפה מתרחשת 

כשטורפים ודורסים אוכלים את בעל החיים שאכל את הפיתיון המורעל ועתה הוא מרעיל גם אותם, וכך מעגל 

ההרעלה הולך ומתרחב.

כאשר מתקבל דיווח על חשד להרעלה, מוזעקים למקום פקחי רשות הטבע והגנים ובעזרת כלבי איתור 
מיומנים הם מוצאים את הפיתיונות המורעלים, אוספים אותם ומשמידים אותם. אך כדי שתהליך זה יהיה 

יעיל, יש לדווח מייד על חשד להרעלה כדי למנוע את המשך הפגיעה בטבע ובאדם.

דווחו על כל חשד להרעלה לרשות הטבע והגנים ביישומון "דיווחים לרט"ג".
היישומון זמין להורדה ב- google play וב- app store. לאחר ההורדה, תתבקשו לבצע 
תהליך הרשמה חד-פעמי. בסיום, לחצו על תפריט הפעולות )ארבעת ריבועים בתחתית 
חשד  על  "דיווח   > טבע"  ערכי  על  ב"הגנה  ולבחור  חדשה"  פעולה  "הוספת  ועל  המסך(, 

להרעלה".
תגיע  הרעלה  על  ההתרעה   - למיקום  ובהתאם  ומיקום  תמונות  הכנסת  מאפשר  הדיווח 

ישירות לאנשי המקצוע הרלוונטיים ברשות. לסיוע בהתקנת היישומון בטל 3210*

כיצד מתרחשות הרעלות?

לדווח, לדווח, לדווח

סימנים בשטח: כך תזהו פיתיונות ומקרי הרעלה

עוף בשטח עם סימני רעל. צילום: נעם רווח

מיכל מים שהוחדר אליו רעל שמשנה את צבע 
המים. צילום: איימן מזעל

נקניקיה בשטח עם סימני רעל. צילום: אייל דרור

לגוף  לחדור  עלולים  הרעלים  החיים שהתגלה.  בבעל  או  החשוד  בפיתיון  לגעת  אין  אופן  בשום  חשוב: 
האדם דרך העור.

https://www.parks.org.il/new/agriculture_app/

